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Utdrag ur protokoll, fört vid sammanträde 
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 Tid Torsdagen den 13 december 2012, kl 16.30 – 17.50 
   

 Plats Drätselnämndens sessionssal, Stadshuset 
   

 Justerat Onsdagen den 19 december 2012 

  

 

 

Madeleine Sjöstedt Ann Mari Engel 

  
Närvarande 

 
Beslutande ledamöter: 

 Madeleine Sjöstedt, ordföranden (FP)  

Ann Mari Engel, vice ordföranden (V)  

Maria Braun (M)  

Arba Kokalari (M)  

Rasmus Jonlund (FP)  

Anna-Greta Leijon (S)  

Salar Rashid (S) §§ 14-24 

Monika Lindh (S)  

Mats Berglund (MP)  

 
Tjänstgörande ersättare: 

  

Johan Nilsson (M) för Ariane Bucquet Pousette (M) 

Mathias Laitila Kälvemark (FP) för Birgitta Holm (M) 

Adnan Bozkurt (S) för Salar Rashid (S) §§ 1-13 

  

 
Ersättare: 

 Cecilia Önfelt (C)  

Tony Nilsson (S)  

Ewa Carlsson-Hallberg (S)  

Marja Sandin-Wester (MP)  

Mårten Andersson (V) 

 
Tjänstemän: 

 Stadsarkivet: Förvaltningschefen Lennart Ploom 

Kulturförvaltningen: Förvaltningschefen Berit Svedberg, Elisabeth Aldstedt, Ann-

Charlotte Backlund, Mårten Castenfors, Marion Hauge Lindberg, Patrik Liljegren, 

Inga Lundén, Eric Sjöström, Mona Thorin, personalföreträdarna Gunilla Söderlund 

(SACO), Marie Egnell (TCO) och borgarrådssekreteraren Jonas Uebel och biträdande 

borgarrådssekreteraren Anders Gustafsson från roteln.  

 

 



  

 § 5 
Verksamhetsplan 2013 Kulturförvaltningen 
Dnr 1.1/5385/2012 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

 

1 Kulturnämnden antar förslag till verksamhetsplan 2013 och överlämnar planen 

till kommunstyrelsen. 

 

2 Kulturnämnden beslutar att till kommunstyrelsen anmäla 

omslutningsförändringar om sammanlagt 9,3 mnkr. 

 

3 Kulturnämnden antar verksamhetsavdelningarnas kvalitetsgarantier 2013. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 3 december 2012. 

 

Sammanfattning 
Kulturen ska vara en dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten 

som grund. Alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet. Barn och ungas rätt till eget 

skapande och möjligheter att delta i kultur är extra viktigt. Vi ska främja allas 

möjlighet till kulturupplevelser, bildning och till att utveckla skapandets förmågor. 

Den övergripande målgruppen är alla i Stockholm, dvs. stockholmare, besökare och 

turister och alla de som verkar i Stockholm på olika sätt.  

 

Kulturförvaltningen har påbörjat ett långsiktigt arbete med så kallad resultatbaserad 

styrning (RBS). Syftet är att ändra fokuset till det vi vill att våra målgrupper ska få ut 

av våra verksamheter snarare än att beskriva allt vi gör. Kulturförvaltningen har under 

respektive inriktningsmål tagit fram en eller flera nämndmål, totalt 11 nämndmål. 7 

stycken av målen är generella och gäller alla avdelningar och staber medans 4 stycken 

av målen är riktade till en specifik avdelning. Särskilda satsningar och uppdrag i 

budgeten har beaktats och är en del av verksamhetsplanen.  

 

Kommunfullmäktiges budgetförutsättningar tillsammans med prognoser om 

intäktsutveckling och kostnadsökningar har arbetats in i förvaltningens interna 

budgetförslag. För budgetår 2013 har Kulturförvaltningen erhållit satsningar om 40 

mnkr. Det ger en möjlighet för både kulturförvaltningens egna och andra 

kulturverksamheter att växa och nå fler i en större utsträckning och delaktiggöra 

medborgarna i konst- och kulturlivet. Inriktningen för fördelningen av anslaget är 

Bibliotek i ytterstaden, Kulturskolan/El Sistema, Makten i stadshuset samt 

besöksgenererande verksamheter. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP), Maria Braun m.fl. (M) och Mats 

Berglund (MP) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Ann Mari Engel (V) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

följande: 

 

 



  

Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut  

Att avvisa förslaget att Kulturskolan delar upp verksamheten i Musikskola och 

Vår teater 

Att avvisa förslaget att utan föregående utredning bolagisera Kulturhuset 

Att avvisa förslaget att minska nettokostnaderna för lokaler med 3% 

Att i övrigt hänvisa till Vänsterpartiets förslag till budget för kulturnämnden för 

2013 samt 

Att därutöver anföra följande 

 

Vi anser att förslaget till verksamhetsplan innehåller många bra förslag till 

inriktning för förvaltningens verksamheter under 2013. Alla avdelningarna har 

mycket goda föresatser. Vi konstaterar dock att förvaltningen saknar tillräckliga 

medel för att genomföra dessa och för att utveckla kvaliteten i stadens 

kulturverksamheter och bidragsgivning. Det är en växande avgrund mellan 

retoriken och den förda politiken i staden och detta gäller tyvärr även inom 

kulturområdet. Det som förefaller vara ekonomiska satsningar blir ihåliga när 

pris- och lönekompensation samt generella besparingar lagts på verksamheterna.   

 

Med vänsterpartiets förslag till budget hade förvaltningen i stället kunnat 

utveckla alla kulturverksamheterna i staden och aktivt motverka den växande 

kulturella segregationen. Vår budget innehåller satsningar på över 100 miljoner kr. Vi 

vill också investera 45 miljoner kr för upprustning av samlingslokaler och bibliotek i 

ytterstaden samt ett nytt kulturhus på Järvafältet.  

  

Vi välkomnar förslaget till utökade öppettider i kulturhuset, vilket vi krävt och 

avsatt medel för under flera år. Vi välkomnar också införandet av El Sistema, 

men anser att denna modell bör utvecklas helt inom ramen för kulturskolan. Vi 

avvisar däremot förslaget att lägga resurser på att utreda en uppdelning av 

kulturskolan i musikskola och Vår Teater. Förslaget saknar verksamhetsmässig 

motivering. Vi vill understryka att kulturskolan har ett brett utbud inom flera 

konstarter, utöver de två nämnda, och att de olika ämnena har en viktig 

verksamhetsmässig samverkan. Vi vill i stället utveckla kulturskolan, sänka 

avgifterna och ta bort instrumenthyran. 

 

Vi understödjer förslaget att göra särskilda satsningar på förortsbiblioteken, men 

vi ser att finansieringen för detta saknas. 

   

Den föreslagna budgeten innehåller ett oförändrat kulturstöd, vilket i praktiken 

innebär nedskärningar inom hela området: det fria kulturlivet, samlingslokaler, 

ateljéstöd, folkbildning och kulturinstitutioner. För det fria kulturlivet är 

situationen mycket oroväckande, inte minst p.g.a. ökande hyreskostnader. 

Det nya bidragssystemet som implementeras från 2013 har skapat en berättigad 

oro för mer kortsiktighet och en starkare styrning av verksamheterna. Flera 

viktiga kulturverksamheter får oväntade och illa motiverade nedskärningar av 

bidragen under 2013. I stället för detaljstyrning av verksamheterna och det 

ovärdiga bonussystemet, måste staden ta sitt ekonomiska ansvar för det fria 

kulturlivets överlevnad och tillväxt, men låta det verka på sina egna villkor.   

 

Vi konstaterar att indikatorn för nettokostnaden för lokaler ska minskas med 3% 

vilket är helt orealistiskt. Med i oroande takt stigande lokalkostnader bör staden i 

stället hitta ett nytt system för hyressättning av de egna lokalerna, som inte 

bygger på marknadshyror utan på reella driftskostnader. 

 



  

I en växande stad med växande befolkning och ökande skatteintäkter måste 

kulturlivet växa och en förutsättning för detta är att kulturbudgeten ökar, reellt 

sett.   

 

3) Anna-Greta Leijon m.fl. (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

Att medlen från bonussystemet förs över till Kultur- och utvecklingsstödet 

Att komplettera nämndmålet  

- Stockholmarna tolkar och omtolkar sin och stadens historia enligt nedan  

Att målsättningen med utredningen om en ny Kulturskola måste vara att alla nu 

förekommande verksamheter tillgodoses också i en framtida kulturskola. 

Att målet andel medarbetare på deltid som erbjuds heltid höjs till minst 25 % 

Att därutöver anföra följande 

 

Förvaltningen har haft att förhålla sig till den borgerliga majoritetens av 

kommunfullmäktige godtagna budgeten. Utifrån den förutsättningen är 

förvaltningens förslag väl genomarbetat. Socialdemokraterna föreslog en i 

förhållande till alliansen utökad kulturbudget enligt följande: 

 

Kulturskolan – breddat utbud, lägre avgifter,  

nya grupper  13 mnkr 

Ökat stöd till det fria kulturlivet   3 mnkr 

Bibliotek – ökade öppettider/tillgänglighet  5 mnkr 

Mötesplatser/stöd till samlingslokaler   5 mnkr 

Medlemskap i Filmregion Stockholm   3 mnkr 

Fri entré stadens museum   5 mnkr 

Jobb istället för bidrag, anställningskostnader 10 mnkr 

Totalt:  44 mkr 

 

Om socialdemokraternas budget varit underlag för förvaltningens förslag skulle 

således verksamhetsplanen kunnat förstärkas på en rad områden. 

 

Resultatbaserad styrning 

Den nya resultatbaserade styrningen med ändrat fokus för målgrupperna är 

säkert ett bra styrsystem på lång sikt. I stora delar är de nya nämndmålen 

ambitiösa och väl genomarbetade, medan de i andra delar är vagt formulerade. 

Det nya systemet kommer att kräva stora och delvis nya insatser för mätning och 

uppföljning.  

 

Nämndmålet Stockholmarna tolkar och omtolkar sin och stadens historia  

Andra att-satsen under åtaganden bör ändras till: Verksamheter vid stadens 

kulturinstitutioner öppnas för dialog bland stockholmarna och upplevs som 

angelägna av brukarna. 

 

Avdelningarnas uppdrag  

Evenemangsavdelningen 

Stadens evenemang, framförallt Ung08 och Kulturfestivalen är arrangemang 

som stockholmarna uppskattar mycket. Dessa evenemang bör dock få större 

spridning i hela staden och inte som idag där den största delen koncentreras till 

innerstaden. Det finns många platser i staden som är lämpliga för 

kulturevenemang som stöttas av staden. Platser där det idag finns mycket folk 

men lite kultur. 



  

 

Kulturskolan 

Kulturskolan Stockholm bildades 1996 genom en sammanslagning av 

Kommunala Musikskolan och Vår teater. Verksamheten har breddats med bland 

annat bild & form och dans. När fullmäktige nu beslutat utreda möjligheterna att 

dela upp Kulturskolan i en Musikskola och Vår Teater riskeras dels fördelarna 

av genreöverskridande verksamhet och dels att de elever vars intresse inriktas 

mot bild & form och dans blir utan Kulturskolans möjligheter till skapande på 

fritiden. Utredningens målsättning måste vara att alla verksamheter tillgodoses 

också i en framtida kulturskola. 

 

Stockholms stadsbibliotek  

Vi vill investera i stadens bibliotek med fokus på att nå stockholmarna i deras 

vardag. Endast en fjärdedel av stockholmarna använder idag 

folkbiblioteksverksamheten. Tillgängligheten behöver säkras i alla stadsdelar. 

De lokala biblioteken är viktiga för t ex läxläsningshjälp, spontana besök och att 

tillfredställa behovet av en öppen och tillgänglig mötesplats. 

 

Rätt till heltid 

Andel medarbetare på deltid som erbjuds heltid föreslås för 2013 vara 9 %. I den 

borgerliga majoritetens budget för 2012 står ”Som arbetsgivare ska staden vara 

ansvarstagande, med tydliga program för de som vill utvecklas. För de som idag 

har ofrivillig deltid och vill arbeta mer ska heltid erbjudas.” Vi har viss 

förståelse för att detta inte kan uppnås omedelbart men anser att målsättningen 

för 2013 måste höjas väsentligt. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) ställer de framlagda förslagen mot 

varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Madeleine Sjöstedt m.fl. 

(FP), Maria Braun m.fl. (M) och Mats Berglund (MP). 

 
Reservation 

Vice ordföranden Ann Mari Engel (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 

sitt förslag. 

 

Anna-Greta Leijon m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Mats Berglund (MP) enligt följande: 

 

Stockholm växer, och då måste även kulturen växa med. Kulturen måste få 

större utrymme såväl i de nya framväxande stadsdelarna som i de delar där vi 

förtätar med fler bostäder. Men satsningarna kräver resurser, och tyvärr noterar 

vi att kulturnämndens andel av stadens budget kontinuerligt minskar, nu för 

sjunde året i rad.  

 

Med Miljöpartiet de grönas budgetförslag, vilket gav kulturnämnden och 

kulturen i stadsdelarna 65 miljoner kronor mer än den moderatstyrda 

majoritetens förslag, hade vi kunnat återinföra fri entré på våra museer, stärkt 

kulturskolan över hela staden men främst i de stadsdelar där deltagandet är 

mycket lågt, infört en bättre och tydligare fördelning av stödet till det fria 

kulturlivet som varken detaljstyrs av kulturroteln avseende det högsta stödet eller 

bygger på piskor och morötter i form av bonus utan låter kulturlivet växa utifrån 



  

sina egna förutsättningar, samt åter givit möjlighet för t.ex. Medeltidsmuseet att 

producera en egen utställning, vilket inte skett sedan ”Stympade böcker” 2004. 

Vi hade även haft resurser för en betydande kulturell tillväxt i ytterstaden.  

 

Med den budget som antogs i kommunfullmäktige i november finns dock inte 

utrymme för något av detta. Med utgångspunkt i den beslutade budgeten ser vi 

trots allt flera positiva rörelser i förslaget till Verksamhetsplan för 2013, bland 

annat utbyggnaden på Liljevalchs konsthall och ambitionen att öka öppettiderna 

på stadens museer och kulturhuset. 

 

Mindre lyckade ambitioner är dock förslagen om samgåendet mellan 

Stadsteatern och kulturhuset (vilket vi berör i särskilt ärende) samt kulturskolans 

uppdelning. Vidare anser vi att El Sistema bör genomföras helt i kulturskolans 

regi, samt att kulturskolan borde få ett tydligare uppdrag att, i enlighet med 

barnkonventionen, involvera barn och unga i planeringen av kursutbudet och 

stärka kulturskolans ställning i de stadsdelar där en mycket liten andel av barnen 

tar del av kulturskolans kurser.  

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Lena Mittal 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 

 

 

 

_________________________________ 

 


